РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОЖНЕ-ЛОГОВСКОЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОЖНЕ-ЛОГОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

     РЕШЕНИЕ
04.03.2020                                                                                     № 3
с. Рожнев Лог
 О внесении изменений и дополнений в решение Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов от 16.07.2019 № 20 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования
Рожне-Логовской сельсовет Ребрихинского района Алтайского края»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рожне-Логовской сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, рассмотрев информацию прокурора Ребрихинского района от 22.11.2019 № 02-05-2019, Рожне-Логовской сельский Совет народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края,
РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Рожне-Логовской сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденные решением Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 16.07.2019 № 20».
2. Направить настоящее решение главе сельсовета для подписания и обнародования в установленном порядке.

          3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Рожне-Логовского сельсовета, п.Пеньки и на официальном сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Рожне-Логовской сельсовет».
          4.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию  планово-бюджетную и по социальным вопросам.
Председатель Рожне-Логовского
сельского Совета народных депутатов                                              И.В.Сидякина
Принято

решением Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского сельсовета Ребрихинского района Алтайского края

от  04.03.2020   № 3
РЕШЕНИЕ
О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства территории муниципального образования Рожне-Логовской сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденные решением Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 16.07.2019 № 20
      1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального образования Рожне-Логовской сельсовет Ребрихинского района Алтайского края, утвержденные решением Рожне-Логовского сельского Совета народных депутатов Рожне-Логовского  сельсовета Ребрихинского района Алтайского края от 16.07.2019 № 20 следующие изменения и дополнения:

1.1 в пункте 1.4 Порядка:

1.1.1. абзац девятый изложить в следующей редакции:

«зеленые насаждения - древесно-кустарниковая и травянистая растительность естественного и искусственного происхождения в населенных пунктах, кроме городских лесов, выполняющая архитектурно-планировочные и санитарно-гигиенические функции»;

1.1.2. абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:

«компенсационное озеленение - воспроизводство зеленых насаждений взамен уничтоженных или поврежденных»;

1.1.3. абзац  восемнадцатый изложить в следующей редакции:

«озелененные территории - часть территории природного комплекса, на которой располагаются природные и искусственно созданные садово-парковые комплексы и объекты - парк, сад, сквер, бульвар; территории жилых, общественно-деловых и других территориальных зон, не менее 70% поверхности которых занято зелеными насаждениями и другим растительным покровом»;

1.1.4. абзац двадцатый изложить в следующей редакции:

«охрана зеленых насаждений - система правовых, организационных и экономических мер, направленных на создание и воспроизводство зеленых насаждений»;

1.1.5. абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«повреждение зеленых насаждений - причинение вреда кроне, стволу, ветвям древесно-кустарниковых растений, их корневой системе, надземной части и корневой системе травянистых растений, не влекущее прекращение роста, а также загрязнение зеленых насаждений либо почвы в корневой зоне вредными веществами и иное причинение вреда»;

1.1.6. абзац тридцать третий изложить в следующей редакции:

«уничтожение зеленых насаждений - повреждение зеленых насаждений, повлекшее прекращение роста»;

1.2. пункт 2.4. дополнить пунктами 2.4.5., 2.4.6. следующего содержания:

«2.4.5. Физические и юридические лица обязаны осуществлять компенсационное озеленение во всех случаях повреждения или уничтожения зеленого насаждения.

2.4.6. Расходы на компенсационное озеленение, понесенные юридическими или физическими лицами, учитываются при определении размера вреда, нанесенного этими юридическими или физическими лицами в результате повреждения или уничтожения зеленых насаждений.»;

1.3. раздел 5 Правил  исключить;

1.4. раздел 13 Правил изложить в следующей редакции:

                 «13. Организация защиты от неблагоприятного воздействия животных                           без владельцев

13.1.  Организацию  защиты от неблагоприятного  воздействия  животных без владельцев на территории поселения в соответствии с Федеральным законом от 30.03.2015 № 64-ФЗ и Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» осуществляет уполномоченный муниципальный орган Ребрихинского района.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Рожне-Логовского сельсовета, п. Пеньки и на сайте Администрации Ребрихинского района в разделе «Рожне-Логовской сельсовет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию планово-бюджетную и по социальным вопросам.

Глава сельсовета

    М.Я.Тюняев
№ 1 от 04.03.2020 года

Антикоррупционная экспертиза муниципального правового акта проведена.
Коррупциогенных  факторов  не  выявлено.

Помощник главы Администрации сельсовета                           А.Ю.Федюкина